Ahmed Paşa'nın Hundi Hatun'dan Ali.
Mustafa. Aynişah , Kamerşah ve Mah
dumzade adlarında beş oğlu olmuştur.
Kurduğu Hersek kasabasındaki (Evliya
Çelebi, lll, 4) cami ve imareti dışında Ke
şan'da da bir camisi vardır. Ahmed Paşa
bu eserleri için Anadolu ve Rumeli'den
bazı köy ve çiftlikleri vakfetmiştir. 917
(1511) tarihli vakfiyesi M. Ahmed Simsar
tarafından yayımlanmış. ayrıca M. Tayyib
Gökbilgin tarafından özetlenmiştir (Edir

ne ve Paşa Uvası, s. 391-393). Onun İz
mir'de, Kütahya'da hamam, kervansaray,
dükkanlar yaptırdığı da bilinmektedir. ll.
Bayezid 1485'te Serez bacı mukataasım
Hersekzade'ye tirnar olarak vermiş.

HERSEKZADE AHMED PAŞA CAMii

araziden başka çok sayıda köy bu vakfa
bağlanmıştı.

Caminin aslında kubbeli, üç bölümlü
olduğu sanılan son cemaat yeri ortadan
kalkmış, bunun yerine çok geniş saçaklı,
sivil mimari yapıları gibi hayli derin bir
ek kısım yapılmıştır. İçeride kapının üs
tünde yazılı bulunan 1304 ( 1886-87) yılı,
yenilenen kalem işlerinin ve yapılan de
ğişikliklerin tarihi olmalıdır.

Kaba işçilikli derzlere sahip, yeşilimtrak
renkte ve pek iyi cinsten olmayan kesme
taşlardan inşa edilen cami yalnızca mih
rabın bulunduğu kısımda az çıkintılı (0,40

m.). dıştan 12 x 12 m. ölçüsünde kare
planlıdır.

birçoğu, 1962'de üzerlerindeki yazıları
700 hanelik bir yerleşim yeri olarak ku-

kazınarak yere döşenmek suretiyle tah- rulduğunu bildirir. Hersekzade Ahmed
rip edilmiştir. Diğerleri ise yığın halinde Paşa' nın, buradaki birçok evkafı dışında
toplanmıştı. Haziredeki mezarlar arasın- Edirne Keşan'da bir cami, İzmir'de Bor-
damermer lahitli925 (1519) tarihli Peri- nova ile Urla'da hamamlar. Kütahya'da
han Hatun adında bir hanıma ait bir me- kervansaray, Bornova'da, Aydın'ın Köşk
zar vardır ki mabedin inşasından az son- kasabası ve Uşak'ın Beypazarı'nda dük-
raya aittir. Caminin yakınında, 1962 yı- kanlar yaptırdığı bilinmektedir.
!ında faal olduğu halde günümüzde ha- Cami, 12 Zilhicce 1179'da (22 Mayıs
rap durumda bulunan bir küçük hamam 1766) İstanbul'a büyük zarar veren şid-
mevcut olmakla birlikte bu yapının ma- detli depremde harap olmuş. kubbesi,
bedle ilişkisine dair bilgi yoktur. Caminin minaresi ve son cemaat yeri yıkılmıştır.
önündeki meydan da yalnız Trakya'da gö- Bu felaketten sekiz yıl sonra Kemankeş
rülen ·biçimde ve şadırvan denilen bir de İsmail Ağa tarafından yapının tamir edil-
çeşme vardı'r. Çokdaha süslü benzerleri- > diği 1187 (1773) tarihli kitabeden öğre
ne Tekirdağ ile Uzunköprü'de rastlanari : nilmektedir. Bu sırada bazıkısımlar XVIII.
bu şadırvan : çeşme. etrafı m erin er !ev~ • yüzyılda hakim olan üslüba göre tamam-
halarla çevrilmiş yerden yüksekçe bir ha- lan mıştır.
vuzla ortasındaki bir direkten ibarettir.

1965 tamirinde ise son ce
maat yerinin dört mermer sütunu tek
rar dikilerek üzerlerine mukarnaslı baş
lıkları konulmuş, fakat aslında tıulunan
kemerlerle ortadaki aynalı tor1oz ve iki ya
nındaki küçük kubbeler yapılmadığından
bu kısım tamamlanmadan kalmıştır.

Harime açılan mermer kapı söveleri
kıvrımlı lentodan anlaşıldığı gibi 1187
(1773) yılındaki ihyada barak üslupta ya
p ı lmıştır. Kare harimin üstünü ewelce
yaklaşık 13 m. çapında bir kubbe örtüyor
du. Bu kubbenin köşelerdeki pandantif
Ierinin uçları içeride belirlidir. 196S'teki
tamirde harimin üstü ahşap çatı ile örtü
lerek içten yine ahşap çıtalı bir tavan ya
pılmıştır.